
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
 

POR
MARCIANO G. BERTUZZI

 
Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito n° 1 Civil y Comercial de la 1ra. Nominación, ha

ordenado en autos “SALBUCCI, Hilda Esther c/ Otros s/ Ejecutivo”  - Expte. nº 1122 año
2002, que el Martillero Marciano G. Bertuzzi (CUIT 20105237309) proceda vender en
pública subasta el día 8 de noviembre de 2010 a las 17 horas o el día hábil siguiente a la
misma ahora si aquel resultare inhábil, la que se realizará en la Sede del Colegio de
Martillero de Santa Fe sita en calle 9 de Julio 1426, con la base del Avalúo Fiscal  $
26.215,24  de no haber postores se ofrecerá nuevamente con la retasa del 25% y de no
existir nuevamente postores se ofrecerá sin base y al mejor postor, el inmueble inscripto
en el dominio T° 109 imp. F° 801 N° 49136 Dpto. La Capital PH del Registro General de
Propiedades cuyo título expresa: “PRIMERO: Unidad Funcional Cuarenta y Nueve (U49):
Está destinada a vivienda u oficina. Se ubica en planta baja. Tiene entrada común con las
otras unidades por calle 9 de Julio 1643, a través de la galería, y consta de sala de
espera, oficina, oficina, dos toalet y lavadero. También tiene acceso por las cocheras. Con
una superficie: de propiedad exclusiva: ambientes 76mts2 61dm2. Total: 76mts2 71dm2.
Bien común: de uso común: superficie cubierta: 17mts2 3dm2. Superficie descubierta:
16mts2 97dm2. Total: 34mts2. Superficie cubierta: 93mts.2 61dm2. Porcentaje según
valor: 1,88%.- SEGUNDO: También le vende la parte proporcional pro indivisa de las
cosas comunes del edificio, y del terreno en que se encuentra asentado, en el porcentaje
de 1,88%, el que según el plano n° 112.308, se encuentra ubicado en la manzana n°
1628 de esta ciudad de Santa Fe provincia de Sta. Fe, sobre calle 9 de Julio y con frente
al Este, entre las de Avda. Gral. López y Buenos Aires, a los 32,32mts. de la primer
entrecalle y a los 56,31mts. de la segunda, es irregular y mide: 25mts. 82cm. de frente al
Este; su lado Norte es quebrado y mide: partiendo del punto Q en dirección al Oeste,
hasta dar con el punto P 34mts. 57cm., línea P-Q; desde el punto P siempre en dirección
hacia el Oeste hasta dar con el punto O 7mts. 3cm. Desde el punto O hacia el Norte hasta
dar con el punto N 23mts. 46cm. línea O-N, desde el punto N hacia el Oeste hasta dar con
el punto M 13mts. 14cm., línea N-M; El contrafrente Oeste también es quebrado y mide:
partiendo del punto M hacia el Sud, hasta dar con el punto L 25mts. 21cm., línea M-L;
desde el punto L en dirección al Oeste hasta dar con el punto K 86cm.; línea L-K; desde el
punto K en dirección hacia el Sud, hasta dar con el punto J 10mts 35cm.; línea KJ; desde
el punto J siempre en dirección hacia el Sud, hasta dar con el punto I 13mts. 52cm. línea
J-I; del punto I en dirección al Sud, hasta dar con el punto H 5mts. 5cm. línea I-H; desde el
punto H hacia el Oeste, hasta dar con el punto G 7mts. 95cm., línea H-G; y desde el punto
G en dirección al Sud, hasta dar con el punto F 6mts. 36cm. línea G-F; El lado Sur,
también es quebrado y mide partiendo del punto F en dirección al Este, hasta dar con el
punto E 1mts. 80cm. línea E-F; desde el punto E en dirección al Norte hasta dar con el
punto D 37cm. línea D-E; desde el punto E en dirección al Este hasta dar con el punto C
1mts. 60cm. línea D-C; desde el punto C en dirección al Norte hasta dar con el punto B
1mts. 69cm. línea C-B; desde el punto B, en dirección al Este hasta dar con el punto A
13mts. 70cm. línea B-A; desde el punto A en dirección al Norte hasta dar con el punto Z
5mts.41cm. línea A-Z; desde el punto Z en dirección al Este, hasta dar con el punto Y
1mts. 10cm. línea Z-Y; desde el punto Y en dirección al Norte hasta dar con el punto X
4mts. 65cm. línea Y-X; desde el punto X hasta dar con el punto W 5mts. 93cm. línea X-W;



desde el punto W hasta dar con el punto V y en dirección al Sud 75cm. línea W-V; desde
el punto V y en dirección al Este hasta dar con el punto U 21mts. 13cm. línea V-U; desde
el punto U hasta dar con el punto T 3mts. línea U-T; desde el punto T en dirección al
Norte, hasta dar con el punto S 38cm., y desde el punto S en dirección al Este, hasta dar
con el  punto R cerrando así  la  figura 15mts.  52cm. Lo que encierra una superficie
1.873mts.2 94dm2 y linda: al Este con calle 9 de Julio; al Norte, en parte con Sucesión de
Alberto Valerio Musacchio, María Luisa Yenelich de Aparo, Osvaldo Raúl Cimaomo y Luis
R. Saurit y otros; al Oeste en parte con Propiedad del Estado Nacional Argentino, Eliseo
José Ramón Musio Colombara y otros; Sud, con Eduardo Raúl Wernly y otros, Eduardo
José Zogbi y otra, Margarita Zimerman y otros. Esta fracción de terreno en su frente al
Este y en una profundidad aproximadamente de 15mts.  2cm. en su costado Sud, y
14mts. 57cm. en su costado Norte, se encuentra afectado al ensanche de calle 9 de Julio,
según ordenanza municipal  n° 7023/75. El  inmueble también atiene acceso por una
servidumbre de tránsito constituida en el costado Este del lote A del plano inscripto bajo
el n° 104.915 y que también consta en el plano de mensura y subdivisión para someter el
inmueble al Régimen de Propiedad Horizontal n° 105.290, en los que se individualiza
como Polígono  L.P.P’L’ y se compone de 3mts. de frente al Sud línea L’L. por igual
contrafrente al Norte línea P’P. por 22mts. 90cm. de fondo en su lado Este línea L-P; y
23mts. 5cm. también de fondo en su lado Oeste línea L’P’, lo que encierra una superficie
total de 78mts2 92dm2;  lindando: al Sud, con la Avda. Gral. López; al Norte con María T.
Lepore de Wernly y otros; al Este con Eduardo José Zogbi y al oeste con el lote A de que
es  parte.  El  dominio  del  inmueble  sirviente  se  encuentra  inscripto  así:  Propiedad
Horizontal, Sta. Fe 13/11/84. Inscripto el dominio al N° 89732, F° 1958 T° 97 par, Dpto. La
Capital del Registro Gral. El inmueble también reconoce una servidumbre por el término
de 50 años a partir del día 30/10/87 a favor de la Dirección Provincial de la Energía sobre
una fracción que según el referido plano n° 112.308 se sitúa sobre el lado Norte del
mismo, línea P-Q, se individualiza como Polígono G’H’I’J’K’L’M’N’ cuyas medidas y demás
circunstancias constan en el Reglamento y se dan por íntegramente reproducidas en este
lugar. La servidumbre es al efecto de la instalación de una subestación transformadora
para el suministro de energía al Consorcio, que deberá ser aceptada por la Dirección
Provincial  de la  Energía.”  (según título).-   Registro  Gral.  informa que el  dominio  se
encuentra inscripto a nombre del demandado que no reconoce inhibiciones ni hipotecas
pero sí los siguiente embargos: Nº 44958 reinscripto el 19/04/06 por $ 35.322  autos
Denner M. de los Milagros c/Otros s/Alimento Exp. 607/93 Trib. Colg. n° 3 – 1° Sec; -N°
48640 del 24/5/04 por $ 78.451,17 (monto ampliado) reinscripto el 8/05/09 estos autos; -
Nº 77923 del por $ 42.000 al 15/7/08 autos Ojeda Varela H. c/Otros s/ Ej. Exp. 1056/08
Juz. 1º Inst. Dist. Nº 4  C.C. 1º Nom. Reconquista; -Nº 150034 de $ 104.000 al 30/12/08
autos Chmaruk J.  c/Otros s/Ej.  Exp. 1479/08 Juz.1º Inst. Dist, nº 1 C.C. 3º Nom.; -Nº
126303 de $ 167.890,09 al 10/12/09 autos Hernández N. c/Otros s/CPL Exp. 640/04 Juz.
1º  Inst.  Dist.  Nº  1  Lab.  2º  Nom.;  y  -N°  36080  del  25/04/01  sin  monto  reinscripto
s/36232/06 s/el 50% indiviso, autos Traverso H. E. c/Otros s/ Div. por Sep. de Hecho  Exp.
464/94 Tirb. Colg. N° 2 – 2° Sec.- En A.P.I. Partida 10-11-03  109762/0048-3 registra
deuda de $ 2.228,92 al 30/07/10.- En Municipalidad de Sta. Fe deuda de $ 126,70 y en
cobro judicial $ 5.234 más $ 360 de honorarios todo al 15/09/10.- En Aguas Provinciales
no  registra  deuda  al  28/08/10.-  Expensas,  no  registra  deuda  al  08/2010.-  De  la
constatación efectuada surge que el inmueble esta ocupado por el demandado done
realiza  su  actividad  laboral  y  se  encuentra  ubicado  en  Planta  Baja   del  edificio
Campanario II sobre calle 9 de Julio con frente al Oeste, entre las calles Monseñor Zaspe y



Avda.  Gral.  López.  Es  una  construcción  de  mampostería  de  ladrillos  con  paredes
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